МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 5 ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

Протокол заседания малого педагогического совета № 01 от 12.10.2017
Тема: Организация работы структурных подразделений.
Цель:  Систематизировать работу структурных подразделений.
Присутствуют:
Назина Н.П.- заведующий Учреждением
Кравченко Е.И.- старший воспитатель
Милюхина В.И.- педагог – психолог
Старикова Е.М.- учитель – логопед
Шатан Е.В. – воспитатель средней группы, общественный инспектор по ПДД

Повестка дня
1. Кооптация в органах: выборы председателя, заместителя председателя, секретаря малого педсовета.
2. Утверждение рабочих программ структурных подразделений (педагогов доп. образования, общественного инспектора по ПДД, учителя-логопеда, педагога-психолога).
3. Утверждение учебного плана по организации образовательных платных услуг.

Ход малого педагогического совета:
1. Слушали Шатан Е.В.: «Я предлагаю оставить структуру малого педагогического совета в том же составе».
Старикова Е.М.: «Я поддерживаю предложение Шатан Е.В.».
Проголосовали: единогласно
2. Слушали педагогов по дополнительному образованию, они представили рабочие программы своих подразделений.
3. Слушали старшего воспитателя Кравченко Е.И., она предоставила на рассмотрение учебный план по организации образовательных платных услуг.
Решение малого педагогического совета:
1. Кооптация в органах: выборы председателя, заместителя председателя, секретаря малого педсовета.
Назначить Назину Н.П. – председателем малого педсовета, Милюхину В.И.- заместителем председателя малого педсовета, Кравченко Е.И. – секретарем.
2. Принять образовательные программы по дополнительному образованию структурных подразделений Учреждения на 2016-2017 учебный год:
· «У школьного порога» - педагог по предшкольной подготовке Кравченко Е.И.;
·  «Развивайка» - педагог-психолог Милюхина В.И.;
· «Рабочая программа по исправлению речевых нарушений у детей дошкольного возраста в условиях логопункта» - учитель-логопед Старикова Е.М.;
· «Безопасность дорожного движения» - общественный инспектор по ПДД.
3. Принять учебный план по организации образовательных платных услуг.

Председатель – заведующий Учреждением Н.П.Назина
Секретарь – Кравченко Е.И.

[bookmark: _GoBack]